
ZŠ Brno, 
Horácké náměstí 13



Dotazník pro žáky 5. tříd



Od 6. třídy možnost volby



Všeobecná skupina



Všeobecná skupina s možností 
tří volitelných předmětů
● od 6. ročníku žáci pokračují ve výuce AJ

● FIE (Feuersteinovo instrumentální obohacování) na 2 roky

● výchova k hodnotám na 2 roky

● cvičení z přírodopisu

● pohybové hry

● polytechnika a podnikavost

● dramatická výchova



Všeobecná skupina

● od 7. ročníku je povinně zařazen druhý cizí 
jazyk v časové dotaci dvou hodin týdně

● německý jazyk, ruský jazyk, nebo nově 
španělský jazyk



Volitelné předměty

● od 8. ročníku je možnost vybrat si další 
předměty 

● cvičení z matematiky
● cvičení z českého jazyka
● cvičení z AJ 



Sportovní skupina



Sportovní skupina



Meziškolní a školní soutěže, běhání, bruslení, 
jízda na koních, zkoušení nových věcí :) 



Sportovní skupina

Každý rok je možnost zdokonalit se v lyžování či na snowboardu.



Sport, gymnastika, míčové hry, 
sebeobrana - naše přednosti



Dostaneme se na místa, o kterých 
jiní sní …



Cestujeme po světě



Sportovní skupina

● od 6. ročníku žáci pokračují ve výuce 
anglického jazyka v časové dotaci tří hodin 
týdně

● od 7. ročníku je povinně zařazen druhý cizí 
jazyk v časové dotaci dvou hodin týdně 
německý jazyk, ruský jazyk, nebo španělský 
jazyk



Jazyková skupina



Jazyková skupina

● v 6. třídě pokračuje AJ v časové dotaci 3 hodiny 
týdně

● zároveň se přidává druhý jazyk - německý, ruský 
nebo španělský v časové dotaci 3 hodiny týdně

● důraz na rozvoj 4 základních dovedností - poslech, 
mluvení, čtení, psaní

● testování, hodnocení, aktivity
● individuální posun žáka, autonomie žáka



Volitelné předměty

● od 8. ročníku je možnost vybrat si další 
předmět

● cvičení z matematiky
● cvičení z českého jazyka
● konverzace z AJ 



Jazyková skupina
● možnost setkat se s jazykem osobně - výjezdy, workshopy, 

soutěže, Edison, Evropský den jazyků Erasmus



Výjezdy do zahraničí pro všechny skupiny



Výjezdy do zahraničí pro všechny skupiny



Důležité



Důležité

19. 3. 2025 

Kavárna pro žáky budoucích 6. tříd a jejich rodiče.  

Do 25. 4. 2025

Přihlášku do 6. třídy děti dostanou od TU, vyplněnou ji odevzdají 
do 25. 4. 2025. Vše bude aktualizováno na webu školy.



Dotazy a diskuze



Přihlášky na SŠ 
- víceletá gymnázia



Kde naleznu informace?

● Veškeré informace včetně aktualit a odkazů naleznete na 
našem webu: https://www.zshoracke.org/node/23

● Kariérový poradce:  Lenka Mynářová

● l.mynarova@zshoracke.org

https://www.zshoracke.org/node/23


Základní změny pro přijímací řízení ke vzdělávání na SŠ 
pro rok 2024/25:

Základní principy
● Možnost podat až 3 přihlášky, v případě oborů s TZ až 5
● Možnost podat přihlášku elektronicky, hybridně a klasicky
● sjednocené podání přihlášky u všech oborů s i bez TZ 

(do 20. 2. 2025)
● Prioritizace škol
● Uchazeč může konat dvě JPZ 



Přijímání ke vzdělávání do oborů vzdělání
bez i s talentovou zkouškou



Formy přijímací řízení ke vzdělávání na SŠ:
(v lednu 2025 nahlásit TU zájemce na SŠ- s vysvědčením tiskopis)

I. přihlášky podané prostřednictvím informačního systému
(vyplnění elektronické přihlášky v informačním systému DiPSY s vložením dokladů - s 
ověřením identity ZZ prostřednictvím elektronické identifikace)

II. přihlášky podané v podobě výpisu z informačního systému 
(podání výpisu s unikátním identifikačním kódem z informačního systému na všechny SŠ, 
po odevzdání na SŠ - škola potvrdí přijetí do systému)

III. přihlášky podané na tiskopisu
(po odevzdání na SŠ - škola s nejvyšší prioritizací zadá informace do systému)

Termín přijímacích zkoušek: 15. 4.  a 16. 4.  2025
Náhradní termín:  29. 4.  a  30. 4. 2025

https://dipsy.cz/prihlaska/intro


● Lze podat tři přihlášky na 3 (až 5 s talentovou zkouškou) obory SŠ,
   v rámci jedné školy musí jít o různé obory vzdělání

● Prioritizace SŠ na přihlášce: největší zájem o školu na prvním místě

● Respektujeme pořadí - po podání nelze měnit (po 20. 2.)

● Vždy se počítá z obou termínů JPZ lepší výsledek 

    zvlášť z matematiky (70 min) a zvlášť z českého jazyka (60 min)

● Zvážit osobnost dítěte pro studium SŠ

Termín odevzdání přihlášek: od 1. 2. do 20. 2. 2025



Uchazeči s SVP
Vložit do informačního systému nebo podat s přihláškou na každou SŠ 
platné Doporučení školského poradenského zařízení, SŠ pak upraví 
podmínky pro konání JPZ

● Výsledky 15. 5. 2025 v informačním systému a na veřejně 
přístupném místě ve SŠ

● Písemné rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovuje

● Zápisový lístek zrušen

● Odvolání pouze v případě pochybení v řízení do 3 pracovních dnů 
od zveřejnění



Důležité odkazy
• http://zshoracke.org/
(stránky naší školy věnované přijímacímu řízení na SŠ)

• https://atlasskolstvi.cz
(seznam všech škol)

• https://prijimacky.cermat.cz/
(aktuální informace)

• Veletrh SŠ se uskuteční 29. 
a 30. 11. 2024 na  BVV.

http://zshoracke.org/
https://atlasskolstvi.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/


Dotazy a diskuze


